

SNCC.F.069	Capítulo	5177
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Consejo Nacional de Investigaciones Agropecuarias y Forestales
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000699
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO VEHICULO	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 20,833.33	RDS 124,999.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 124,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATE. EQ. COMPUTOS	MATENIMIENTO A EQUIPOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	COMPRA DE LLANTAS PARA VEHICULOS DEL CONIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 57,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO CATERING	ALMUERZO O REFRIGERIO PARA PERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4	RDS 31,000.00	RDS 124,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FORO	ACTIVIDAD DE CATERING EN FORO EN SALON DE CONFERENCIAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL OFICINA	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	340	RDS 35.00	RDS 11,900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RDS 210.00	RDS 12,600.00
44121701	Bolígrafos	Docena	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RDS 70.00	RDS 1,400.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	20	RDS 390.00	RDS 7,800.00
60121111	Cartulina de sulfito	Resma	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 510.00	RDS 3,060.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 310.00	RDS 1,550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RDS 45.00	RDS 540.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 510.00	RDS 3,060.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 390.00	RDS 2,340.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 390.00	RDS 2,340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 55,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CARTUCHOS	COMPRA DE TONER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,600.00	RDS 11,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 23,010.00	RDS 23,010.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES E INSUMOS	MATERIALES DE LIMPIEZA E INSUMOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00
50201710	Té de hoja	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00
50201710	Té de hoja	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	RDS 130.00	RDS 650.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 90.00	RDS 540.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
47131501	Trapos	Unidad	3	RDS 180.00	RDS 540.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00
47131603	Espojas	Unidad	6	RDS 25.00	RDS 150.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	9	RDS 1,700.00	RDS 15,300.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	9	RDS 700.00	RDS 6,300.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	5	RDS 115.00	RDS 575.00
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 43,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO VEHICULO	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 20,833.33	RDS 124,999.98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 124,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	COMPRA DE LLANTAS PARA VEHICULOS DEL CONIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 57,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO CATERING	ALMUERZO O REFRIGERIO PARA PERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4	RDS 31,000.00	RDS 124,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS DE SOFTWARE	PARA LOS EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS	PARA AGASAJAR EN EL DIA DE LAS MADRES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS	COMPRA DE BONOS PARA FESTIVIDADES NAVIDEÑAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FESTIVIDADES	PARA CELEBRACION DE FIESTA NAVIDEÑA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASESORIA	PARA POLITICAS PUBLICAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101706	Servicios de asesoramiento sobre derecho ambiental	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00
77101706	Servicios de asesoramiento sobre derecho ambiental	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00
77101706	Servicios de asesoramiento sobre derecho ambiental	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00
77101706	Servicios de asesoramiento sobre derecho ambiental	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICKETS COMBUSTIBLE	PARA LAS OPERACIONES DEL CONIAF	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	500	RDS 200.00	RDS	100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	400	RDS 300.00	RDS	120,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	650	RDS 500.00	RDS	325,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RDS 1,000.00	RDS	500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,045,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICKETS COMBUSTIBLE	PARA LAS OPERACIONES DEL CONIAF	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	600	RDS 200.00	RDS	120,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	550	RDS 300.00	RDS	165,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	800	RDS 500.00	RDS	400,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	800	RDS 1,000.00	RDS	800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL OFICINA	MATERIALES GASTABLES DE OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	340	RDS 35.00	RDS	11,900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RDS 210.00	RDS	12,600.00
44121701	Boligrafos	Docena	50	RDS 90.00	RDS	4,500.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RDS 4.00	RDS	800.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RDS 4.00	RDS	800.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RDS 5.00	RDS	1,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RDS 70.00	RDS	1,400.00
44121708	Marcadores	Docena	2	RDS 220.00	RDS	440.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 210.00	RDS	1,260.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	20	RDS 390.00	RDS	7,800.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RDS 220.00	RDS	660.00
60121111	Cartulina de sulfito	Resma	5	RDS 700.00	RDS	3,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 200.00	RDS	1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 510.00	RDS	3,060.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 310.00	RDS	1,550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RDS 20.00	RDS	240.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RDS 45.00	RDS	540.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RDS 25.00	RDS	625.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RDS 50.00	RDS	600.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RDS 65.00	RDS	780.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 510.00	RDS	3,060.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 390.00	RDS	2,340.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 390.00	RDS	2,340.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RDS 65.00	RDS	390.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RDS 75.00	RDS	450.00
31162404	Grapas	Caja	12	RDS 45.00	RDS	540.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Paquete	20	RDS 400.00	RDS	8,000.00
44121503	Sobres	Paquete	10	RDS 220.00	RDS	2,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	74,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CARTUCHOS	COMPRA DE TONER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS	7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS	5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS	5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS	5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS	13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS	13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS	13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,600.00	RDS	11,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 23,010.00	RDS	23,010.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS	3,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 400.00	RDS	800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	100,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES E INSUMOS	MATERIALES DE LIMPIEZA E INSUMO DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Caféina	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00
50201710	Té de hoja	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00
50201710	Té de hoja	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	RDS 130.00	RDS 650.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 90.00	RDS 540.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
47131501	Trapos	Unidad	3	RDS 180.00	RDS 540.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00
47131603	Esponjas	Unidad	6	RDS 25.00	RDS 150.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	9	RDS 1,700.00	RDS 15,300.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	9	RDS 700.00	RDS 6,300.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	5	RDS 115.00	RDS 575.00
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 43,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO VEHICULO	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 20,833.33	RDS 124,999.98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 124,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	PARA APOYO LOGISTICOS DE FACILITADORES	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 3,600,000.00	RDS 3,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	GUIAS PARA LAS ACTIVIDADES DEL CONIAF	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y BATERIAS	COMPRA DE LLANTAS O BATERIA PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 57,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO EDIFICIO	MANTENIMIENTO AL EDIFICIO Y EQUIPOS DEL MISMO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL OFICINA	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	340	RDS 35.00	RDS 11,900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RDS 210.00	RDS 12,600.00
44121701	Bolígrafos	Docena	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RDS 70.00	RDS 1,400.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	20	RDS 390.00	RDS 7,800.00
60121111	Cartulina de sulfito	Resma	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 510.00	RDS 3,060.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 310.00	RDS 1,550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RDS 45.00	RDS 540.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 510.00	RDS 3,060.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 390.00	RDS 2,340.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 390.00	RDS 2,340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 55,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CARTUCHOS	COMPRA DE TONER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,600.00	RDS 11,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 23,010.00	RDS 23,010.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES E INSUMOS	MATERIALES DE LIMPIEZA E INSUMO DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00
50201710	Té de hoja	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00
50201710	Té de hoja	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	RDS 130.00	RDS 650.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 90.00	RDS 540.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
47131501	Trapos	Unidad	3	RDS 180.00	RDS 540.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00
47131603	Espojas	Unidad	6	RDS 25.00	RDS 150.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	9	RDS 1,700.00	RDS 15,300.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	9	RDS 700.00	RDS 6,300.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	5	RDS 115.00	RDS 575.00
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 43,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO VEHICULO	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 20,833.33	RDS 124,999.98
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 124,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	PARA USO CON LAS OPERACIONES DE NUESTRA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 175,000.00	RDS 175,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
43211608	Equipo codificador y decodificador	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 364,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION	PARA APOYO LOGISTICO A FACILITADORES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101607	Servicios de formación profesional en telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATÉ. EQ. COMPUTOS	MATENIMIENTO A EQUIPOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y BATERIAS	COMPRA DE LLANTAS Y BATERIA PARA VEHICULOS DEL CONIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 57,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	ALMUERZO O REFRIGERIO PARA PERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4	RDS 31,000.00	RDS 124,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS	COPRA DE BONOS PARA EMPLEADOS CON HUOS EN EDAD ESCOLAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	90	RDS 500.00	RDS 45,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	45	RDS 1,000.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICO	PARA USO DE NUESTRA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORONA DE FLORES	PARA UTILIZAR EN FUNERARIA O ACTIVIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORONA DE FLORES	PARA UTILIZAR EN FUNERARIA O ACTIVIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE	PARA APOYO LOGISTICO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANT. MUEBLES OFICINA	PARA REPARAR MUEBLES DE OFICINA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL OFICINA	MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	340	RDS 35.00	RDS 11,900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RDS 210.00	RDS 12,600.00
44121701	Bolígrafos	Docena	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RDS 70.00	RDS 1,400.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	20	RDS 390.00	RDS 7,800.00
60121111	Cartulina de sulfito	Resma	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 510.00	RDS 3,060.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 310.00	RDS 1,550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RDS 45.00	RDS 540.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 510.00	RDS 3,060.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 390.00	RDS 2,340.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	6	RDS 390.00	RDS 2,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 55,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CARTUCHOS	COMPRA DE TONER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,600.00	RDS 11,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 23,010.00	RDS 23,010.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES E INSUMOS	MATERIALES DE LIMPIEZA E INNSUMOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00
50201710	Té de hoja	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00
50201710	Té de hoja	Caja	5	RDS 80.00	RDS 400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	RDS 130.00	RDS 650.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RDS 90.00	RDS 540.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
47131501	Trapos	Unidad	3	RDS 180.00	RDS 540.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00
47131603	Espojas	Unidad	6	RDS 25.00	RDS 150.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	9	RDS 1,700.00	RDS 15,300.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	9	RDS 700.00	RDS 6,300.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	5	RDS 115.00	RDS 575.00
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 43,205.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS DE MOTOR	VEHICULOS DE MOTOR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RDS 3,000,000.00	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIA DE SOFTWARE	PARA EL SERVIDOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UPS	PARA PROTEGER COMPUTADORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASESORIA	PARA REGLAMENTOS SINIAF	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101706	Servicios de asesoramiento sobre derecho ambiental	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 950,000.00